
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

17.08.2012                                      № 217 
 

 

О передаче функций и полномочий учредителя муниципальных 

учреждений сферы образования и культуры и о внесении изменений в некоторые 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2011 № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  

(с изменениями и дополнениями), от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи  

с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО  

г. Островной, в целях наиболее эффективного руководства деятельностью 

муниципальных учреждений, Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т:  

1. Передать Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области (далее – ООКСМП Администрации ЗАТО  

г. Островной) функции и полномочия учредителя следующих муниципальных 

учреждений, осуществляемые Администрацией ЗАТО г. Островной: 

№ 

п/п 

Полное наименование учреждения Сокращенное 

наименование 

учреждения 

1.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 284 закрытого 

административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области» 

МКОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

2.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 общеразвивающего вида                  

МКДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО  



2 

 
№ 

п/п 

Полное наименование учреждения Сокращенное 

наименование 

учреждения 

с приоритетным осуществлением физкультурно-

оздоровительного развития закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской 

области» 

г. Островной» 

3.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 27 общеразвивающего вида 

закрытого административно-территориального образования 

город Островной Мурманской области» 

МКДОУ «Детский 

сад № 27 ЗАТО  

г. Островной» 

4.  Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Дом детского творчества 

закрытого административно-территориального образования 

город Островной Мурманской области» 

МКОУ ДОД «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 

5.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Детская музыкальная 

школа закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» 

МБОУ ДОД «ДМШ 

ЗАТО г. Островной» 

6.  Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-

эксплуатационная контора по обслуживанию учреждений 

образования и культуры закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской 

области» 

МБУ «ХЭК  

ЗАТО г. Островной» 

7.  Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Библиотечное объединение закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской 

области» 

МБУК «БО  

ЗАТО г. Островной» 

8.  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской 

Дом культуры закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» 

МБУК «ГДК  

ЗАТО г. Островной» 

 

2. ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной (Ильина Л.А.), 

руководителям муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, в срок до 15.10.2012:  

– обеспечить внесение соответствующих изменений в уставы учреждений; 

– принять необходимые правовые акты для осуществления функций  

и полномочий учредителя муниципальных учреждений. 

3. Установить, что ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

осуществляет функции и полномочия по управлению деятельностью муниципальных 

учреждений, предусмотренные порядком осуществления органами местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной функций и полномочий учредителя 

муниципального учреждения, утвержденным постановлением администрации ЗАТО 

г. Островной от 14.09.2011 № 225. 



3 

 

4. Внести в постановление администрации ЗАТО г. Островной от 14.09.2011         

№ 225 «О порядке осуществления органами местного самоуправления ЗАТО                   

г. Островной функций и полномочий учредителя муниципального учреждения» 

следующие изменения: 

4.1. Слова «администрация ЗАТО г. Островной» по тексту постановления 

заменить словами «Администрация ЗАТО г. Островной». 

4.2. Пункт 5 приложения № 1, пункт 5 приложения № 2 и пункт 8 приложения 

№ 3 изложить в следующей редакции: 

«Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных 

учреждений, осуществляемые Администрацией ЗАТО г. Островной, могут быть 

переданы на основании муниципального правового акта структурным 

подразделениям с правом юридического лица». 

5. В постановлении администрации ЗАТО г. Островной от 22.09.2010 № 185 

«Об утверждении Положения о порядке формирования, размещения, финансового 

обеспечения и контроля исполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг в ЗАТО г. Островной», по тексту постановления, слова 

«главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС)» заменить словами «орган, 

осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных 

учреждений» в соответствующих падежах. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                             

на и.о. заместителя главы Администрации ЗАТО г. Островной Третьяк Е.В. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

И.о. главы Администрации 

     ЗАТО г. Островной        С.Е. Богданова 

ВЕРНО 

И.о. начальника отдела  

документационного обеспечения управления,  

муниципальной службы и кадров        В.Л. Минакова 
 

 

 


